РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1124п от 27.10.2016г.
	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

«Об утверждении реестра муниципальных

маршрутов на территории МО «Алданский  район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановляю:
1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования «Алданский район»:
	п/н
	Наименование маршрута
	Номер маршрута

	1
	Алдан – Ленинский
	101

	2
	Алдан – Н-Куранах
	104

	3
	Алдан – Лебединый
	102

	4
	Алдан – Хатыстыр
	205

	5
	Томмот – Ыллымах
	208

	6
	Алдан – Томмот
	201

	7
	Алдан - Якокут
	103

	8
	Алдан-Б.Нимныр
	203

	9
	Ленинский-Алдан-Ленинский
	101 А

2. Определить уполномоченным органом местного самоуправления на осуществление функции по организации регулярных перевозок управление промышленности  администрации МО «Алданский район».
3. Управлению промышленности обеспечить ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО «Алданский район».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы МО «Алданский район» Халиуллина Р.Г.

Глава  района                                                                                                    С.Н. Поздняков
Чистова Елена Владимировна
35-9-45